

Constructia retelelor de apeduct si retelelor de canalizare in cartierul locativ in perimetrul strazii Vadul Pietrei or. Cricova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Statia de pompare apelor uzate. Lucrari tehnologice

Valoarea de deviz 121 948,004 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Решетка -заслонка - 1шт. Контейнер решетчатый -1шт. Запор - 1шт. Контейнер геометрический-1шт)	kg	64,200	48,359 13,440	3 104,649 862,848
2	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimi pina la 35 m (блок.короб)	t	0,013	36 640,000 4 800,000	476,320 62,400
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (стрела -1шт. крышка -1шт)	kg	242,000	48,359 13,440	11 702,878 3 252,480
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Труба -1шт)	kg	150,000	48,359 13,440	7 253,850 2 016,000
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Держатель.стойка.ограничитель.крошштейны)	kg	111,140	47,359 13,440	5 263,460 1 493,696

1	2	3	4	5	6	7
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мачта-1шт)	kg	338,000	47,359 13,440	16 007,342 4 542,720
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Изготовление шкафа металлического)	kg	255,000	48,359 13,440	12 331,545 3 427,200
8	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Монтаж шкафа металлического)	buc	1,000	194,115 128,000	194,115 128,000
9	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	1,173	208,434 152,934	244,493 179,392
10	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,173	437,652 244,488	513,366 286,784
11	M1J15A	Montarea tronsoanelor de conducta si a pieselor de racordare din otel inoxidabil, prefabricate, avind armaturi, organe de asamblare si suporti gata confectionati, conducta avind diametrul de pina la 80 mm (Труба из нержавеющей стали д50x5.0) 7м	t	0,005	15 475,600 10 316,800	77,378 51,584
12		Труба из нержавеющей стали д=50x5.0мм	m	6,000	328,440 0,000	1 970,640 0,000
13	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului Tava PE100, SDR26 PN6 d=90mm	m	9,000	177,148 17,792	1 594,332 160,128
14	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (УГОЛЬНИК 90* д63)PE	buc	2,000	394,120 56,960	788,240 113,920
15	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,	buc	2,000	511,780 76,800	1 023,560 153,600

1	2	3	4	5	6	7
		tevii avind diametrul de 110 mm. (Переход ПВД 90x63)				
16	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80 mm Material marunt =1,05	buc	2,000	332,010 56,960	664,020 113,920
17	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80mm Material marunt =1,05	buc	2,000	332,010 56,960	664,020 113,920
18	SA37G	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2 1/2"	buc	2,000	118,613 29,440	237,226 58,880
19	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. (Фланцевый переход д=90мм PE-PEHD/PN16 SDR-11	buc	2,000	568,340 76,800	1 136,680 153,600
20	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	100 m3	0,340	1 160,300 0,000	394,502 0,000
21	TsA20B	Săpătură manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3	0,710	131,876 131,876	93,632 93,632
22	TsD02A1 1	Imprăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm în condițiile gospodăririi apelor	100 m3	0,160	625,000 0,000	100,000 0,000
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3	0,160	1 031,838 564,400	165,094 90,304
24	TsD01B	Imprăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3	19,150	19,838 19,838	379,904 379,904

1	2	3	4	5	6	7
25	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	4,030	49,492 47,992	199,453 193,408
Total			lei		66 580,699	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		4 302,797	
Transportarea materialelor			4,00 %		1 875,289	
Total			100,00 +		72 758,785	
Cheltuieli de regie			8,00 %		5 820,703	
Total			100,00 +		78 579,488	
Beneficiu de deviz			4,00 %		3 143,180	
Total Lucrari de constructie					81 722,668	
Incluziv salariu					17 928,320	
2. Lucrari de montare						
26	M1B10A	Electropompa, pompa de vid, centrifuga, supercentrifuga, livrata gata asamblata pe placa de baza comuna cu electromotorul, utilajul avind greutatea de 0.2-0.5 t	t	0,088	6 497,216 5 039,273	571,755 443,456
27	M1C20A	Troliu fix, livrat asamblat sau in subansamble, avind greutatea totala de pina la 5 t.	t	0,085	2 842,706 2 759,529	241,630 234,560
28	M1B17A	Suflanta si ventilator, livrat in subansamble, utilajul avind greutatea totala de pina la 1 t	t	0,051	5 940,353 5 231,686	302,958 266,816
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,000	298,990 151,680	597,980 303,360
Total			lei		1 714,323	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		299,566	
Transportarea materialelor			3,00 %		4,423	
Total			100,00 +		2 018,312	
Cheltuieli de regie			50,00 %		624,096	
Total			100,00 +		2 642,408	
Beneficiu			4,00 %		105,696	
Total Lucrari de montare					2 748,104	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 248,192
		3. Utilaje				
30	pret de piata	Pompa electrica de drenaj cu mecanism de taere TRITUS TR 2.2 Pedrollo	buc	2,000	13,377 0,000	26,755 0,000
31	pret de piata	Пульт управления E2 TR 1. Pedrello (400V.16A)	buc	1,000	4 725,640 0,000	4 725,640 0,000
32	pret de piata	Таль электрическая канатная грузоподъемностью 0.25т. Н подъема=6.0м ТУ70-25-59-20-31. ГОСТ 22584-83*	buc	1,000	8 135,970 0,000	8 135,970 0,000
33		Вентилятор крышный с электродвигателем N=0,25kВт, n=890 rot/min. ВКР. 0025.6, 4AA 6386У2	buc	1,000	1 841,640 0,000	1 841,640 0,000
34		Plutitor MAC 5 PVC Pedrello (10m)	buc	6,000	239,990 0,000	1 439,940 0,000
35		Ножки для быстрого съема насоса	buc	2,000	136,990 0,000	273,980 0,000
36		Set montare vert (Tritus) Pedrello	buc	2,000	354,320 0,000	708,640 0,000
Total Utilaje						17 152,565
Incluziv salariu						0,000
Total			lei		101 623,337	
TVA			20,00 %		20 324,667	

Total deviz: **121 948,004**
Incluziv salariu **19 176,512**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)